ы р

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридический адрес: 273000 г.Херсон, ул. Потёмкинская, 13а. аерзос@йовоуги +7 990 034 07 67
Фактический адрес: 275500 Херсонская обдл., г. Геническ, ул. Мира, 35

ПРИКАЗ
« Ш » 4/5 2024 г. 66- А, уд=

г. Геническ

Об утверждении форм документов по
погашению государственных жилищных
сертификатов гражданам Российской
Федерации, вынужденно покинувшим

город Херсон и часть Херсонской области

Основываясь на соответствие заявлений граждан и прилагаемых к ним
документам требованиям Постановления Правительства Российской Федерации
от 21 октября 2022 №1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей
Г. Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного
проживания и прибывших в экстренном порядке на иные территории Российской
Федерации», Указа Губернатора Херсонской области от 04.08.2024 № 84-у «Об
образовании Министерства труда и социальной защиты Херсонской области» и
постановления Правительства Херсонской области от 19 октября 2023 № 66-пп
«О предоставлении единовременной выплаты и жилищных сертификатов
гражданам Российской Федерации, вынужденно покинувшим город Херсон и
правобережную часть Херсонской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов Министерства труда и социальной
защиты Херсонской области (далее — Министерство), используемых при
погашении государственных жилищных сертификатов гражданам Российской
Федерации, вынужденно покинувшим город Херсон и правобережную часть
Херсонской области:

— решение исполнительного органа о перечислении социальной выплаты
на приобретение жилого помещения на основании государственного
жилищного сертификата, согласно приложению № 1;
— решение исполнительного органа об отказе в предоставлении
социальной выплаты на приобретение жилого помещения на основании
государственного жилищного сертификата, согласно приложению № 2.

2. Настоящий приказ Министерства вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа Министерства оставляю за
собой.

Министр А.В. Бархатнова

Исполнитель: Городецкий Б.М.
+7 (990) 111-95-29

Приложение № |
к приказу Министерства
ОТ « 7 » Г 2024 г.

РЕШЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ
СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ЖИЛИЩНОГО СЕРТИФИКАТА

ОТ « » 2024 г. №

Основываясь на соответствие заявлений граждан и прилагаемых к ним
документам требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от
21 октября 2022 №1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г.
Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного проживания
и прибывших в экстренном порядке на иные территории Российской Федерации»,
Указа Губернатора Херсонской области от 04.08.2024 № 84-у «Об образовании
Министерства труда и социальной защиты Херсонской области» и постановления
Правительства Херсонской области от 19 октября 2023 № 66-пп «О предоставлении
единовременных выплат на обзаведение имуществом и социальных выплат на
приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных
жилищных сертификатов жителям города Херсона и части Херсонской области»,
перечислить средства социальной выплаты на приобретение жилого помещения на
основании государственного жилищного сертификата гражданам, согласно
приложению.

Министр труда и социальной
защиты Херсонской области А.В. Бархатнова

Приложение к Решению
от« И» 2024 г, № Р-Р

Список граждан,
которым перечисляются средства социальной выплаты на приобретение жилого

помещения на основании государственного жилищного сертификата

№ Ф.И.О. гражданина, подавшего Номер Сумма
п/п заявление государственного выплаты, руб.

жилищного
сертификата

1.
2.
3.
4.
5.

Министр труда и социальной ==. |
защиты Херсонской области == | А.В. Бархатнова

(подпись)

Исполнитель:

Приложение № 2
к приказу Министерства
от« ЖЖ» 2024 г.

РЕШЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ОБ ОТКАЗЕ В
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО СЕРТИФИКАТА

ОТ « » 2024 г. №

Основываясь на соответствие заявлений граждан и прилагаемых к ним
документам требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от
21 октября 2022 №1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей
г. Херсона и части Херсонской области, покинувших место постоянного
проживания и прибывших в экстренном порядке на иные территории Российской
Федерации», Указа Губернатора Херсонской области от 04.08.2024 № 84-у «Об
образовании Министерства труда и социальной защиты Херсонской области» и
постановления Правительства Херсонской области от 19 октября 2023 № 66-пп «О
предоставлении единовременных выплат на  обзаведение имуществом и
социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых
государственных жилищных сертификатов жителям города Херсона и части
Херсонской области», отказать в перечислении денежных средств на приобретение
жилого помещения на основании государственного жилищного сертификата
гражданам, согласно приложения.

Министр труда и социальной —=>
защиты Херсонской области А.В. Бархатнова

_ © (тюдпись)

Приложение к Решению
ОТ « И» ИХ 2024 г № 44-0222

Список граждан,
которым отказано в перечислении денежных средств на приобретение жилого

помещения на основании государственного жилищного сертификата

№ Ф.И.О. гражданина, подавшего Номер Причина отказа
п/п заявление государственного

жилищного
сертификата

1.
2.
3.
4.
5.

Министр труда и социальной —
защиты Херсонской области

Исполнитель:

А.В. Бархатнова